



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES
MUNICIPALIDAD DE QUINDÍO

Licitación: 444847 - RE DISEÑO Y RECUPERACION DE REFUGIO DE BUSES (PARADAS)

EMPRESA 1 VISA CONSTRUCCIONES SERVICIOS GENERALES							EMPRESA 2 4JM CONSTRUCCIONES				
Item	Código de Catalogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	
1	72101903-001	Reparación Estruct. Metálica	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.248.333	2.248.333	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.240.000	2.240.000	
2	72101903-001	Remoción Placas Policarbonato	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	48,00	28.156	1.351.488	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	48,00	28.000	1.344.000	
3	72131601-9976	Techo Chapa Trapezoidal Galvanizada N°27	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	48,00	136.938	6.573.024	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	48,00	130.000	6.240.000	
4	72102504-001	Muro de Nivelación Ladr. Común	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	36,00	46.028	1.657.008	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	36,00	45.000	1.620.000	
5	72131601-009	Piso 28 x 28 Layota Nacional	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24,00	90.667	2.176.008	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24,00	90.000	2.160.000	
6	72131601-009	Contrapiso Ripio e:10cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24,00	29.668	712.032	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24,00	29.000	696.000	
7	72102905-001	Relleno y Compactación Manual	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,70	131.833	224.116	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,70	130.000	221.000	
8	72103001-001	Demonte manual de suelo natural	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,50	58.050	87.075	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,50	58.000	87.000	
9	72131601-008	Revoque Borde Piso	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	58,00	53.232	3.087.456	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	58,00	53.000	3.074.000	
10	72131601-012	Pintura Látex - Borde Piso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	30,00	27.993	839.790	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	30,00	25.000	750.000	
11	72131601-012	Pintura Sintética Fondo Antióxido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	75,00	32.667	2.450.025	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	75,00	30.000	2.250.000	
12	72102602-004	Vidrio Templado Transp.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	55,00	386.333	21.248.315	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	55,00	390.000	21.450.000	
13	72102201-002	Verificación y Reacond. Instalación Eléctrica	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	5.494.861	5.494.861	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	5.488.000	5.488.000	
14	72102201-003	Reposición de Artefactos Fluorescentes LED	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	155,00	31.667	4.908.385	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	155,00	30.000	4.650.000	
15	72153507-002	Retiro de escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	633.174	633.174	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	630.000	630.000	
Precio Total						53.691.090	Precio Total				52.900.000

Daniel Ferreira Almirón
Encargado de U.O.C.